
 

           
 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M AS 

 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS VAIKO TEISIŲ 

APSAUGOS TARYBOS SUDARYMO, JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2015 m. spalio 30 d. Nr. TS-205 

Rokiškis 

 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 61 

straipsnio 2 dalimi ir Savivaldybių bendruomenių vaiko teisių apsaugos tarybų pavyzdiniais 

nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2002 m. 

gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 163, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Sudaryti Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės vaiko teisių apsaugos tarybą: 

Zita Čaplikienė – Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir  

sveikatos skyriaus vedėjo pavaduotoja, bendruomenės tarybos pirmininkė; 

 Gitana Černiauskienė – Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos 

skyriaus vedėja, Bendruomenės tarybos pirmininkės pavaduotoja; 

 Neringa Pajadienė – Rokiškio rajono Obelių gimnazijos socialinė pedagogė, Bendruomenės 

tarybos posėdžių sekretorė; 

 Valdas Adamonis – Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Juodupės seniūnijos 

seniūnas, narys; 

Virginija Černiauskaitė – VšĮ Rokiškio rajono ligoninės Vaikų ligų skyriaus gydytoja-

pediatrė, laikinai einanti skyriaus vedėjos pareigas, narė; 

Rūta Dilienė – Rokiškio rajono savivaldybės administracijos  Juridinio ir personalo skyriaus 

vedėjo pavaduotoja, narė; 

 Nina Kavoliūnienė – Rokiškio rajono policijos komisariato inspektorė, narė; 

Dovilė Sirvydytė – Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Jūžintų seniūnijos 

socialinė darbuotoja darbui su socialinės rizikos šeimomis, narė; 

 Agnė Šapokaitė – Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Visuomenės sveikatos biuro 

direktorė, narė; 

Ona Viduolienė – Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos psichologė, narė. 

2. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės vaiko teisių apsaugos tarybos  

nuostatus (pridedama). 

3. Pripažinti netekusiu galios Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio  

27 d. sprendimą Nr. TS-6.120 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės vaiko teisių 

apsaugos tarybos sudėties bei jos nuostatų patvirtinimo“. 

     Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras        Antanas Vagonis 

 

 

 

Gitana Černiauskienė 



PATVIRTINTA 
Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
2015 m. spalio 30 d.  
sprendimu Nr. TS-205 
 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS 

TARYBOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šie nuostatai reglamentuoja prie Rokiškio rajono savivaldybės tarybos (toliau – 

Savivaldybės taryba) veikiančios Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės vaiko teisių 

apsaugos tarybos (toliau vadinama Bendruomenės taryba) uždavinius, funkcijas, teises ir 

darbo organizavimą. 

2. Bendruomenės tarybos tikslas – analizuoti esamą vaiko teisių apsaugos situaciją 

savivaldybėje ir padėti Rokiškio rajono savivaldybės tarybai spręsti: 

2.1. vaiko teisių apsaugos politikos ir strategijos formavimo bei prioritetų nustatymo 

bendruomenėje klausimus; 

2.2. vaiko teisių apsaugos ir vaiko teisių pažeidimo prevencijos priemonių rengimo ir 

įgyvendinimo problemas; 

2.3. piniginės socialinės paramos ir socialinių paslaugų teikimo klausimus. 

3. Bendruomenės taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Jungtinių Tautų Organizacijos 1989 metu Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, kitais teisės aktais,  

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus 

įsakymais ir šiais nuostatais. 

 

II. BENDRUOMENĖS TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

4. Bendruomenės tarybos uždaviniai ir funkcijos: 

4.1. įtraukti bendruomenę į vaiko teisių apsaugos sistemos savivaldybėje formavimą; 

4.2. teikti siūlymus Savivaldybės tarybai dėl vaiko teisių apsaugos politikos ir strategijos 

formavimo bei prioritetų nustatymo bendruomenėje; 

4.3. teikti siūlymus Savivaldybės tarybai, dėl vaiko teisių apsaugos ir vaiko teisių 

pažeidimų prevencijos priemonių rengimo ir įgyvendinimo bendruomenėje; 

4.4. teikti Savivaldybės tarybai siūlymus dėl piniginės socialinės paramos ir socialinių 

paslaugų teikimo derinimo šeimoms ir patiriančioms socialinę riziką šeimoms, dėl socialinės 

pagalbos teikimo smurtą patyrusiems vaikams, vaikams, turintiems elgesio problemų ar grįžusiems 

iš įkalinimo įstaigų, krizę išgyvenantiems vaikams, kūdikių besilaukiančioms nepilnametėms, 

baigusiems mokslus ir ieškantiems darbo ar gyvenamosios vietos našlaičiams, siekiant socialinės 

paramos teikimą asmeniui derinti su socialinių paslaugų teikimu šeimai, bendrai gyvenantiems 

asmenims; 

4.5. teikti Savivaldybės tarybai siūlymus dėl vaiko teisių apsaugos, socialinio darbo ir kitų 

sričių specialistų bendro darbo principų efektyvinimo ir stiprinimo, praktinio vaiko teisių apsaugos 

bendruomenėje užtikrinimo, socialinių, sveikatos, ugdymo, mokymo ir elgesio problemų 

sprendimo bei kitus siūlymus, padedančius savivaldybėje sukurti efektyviai veikiančią vaiko teisių 

apsaugos sistemą; 

4.6. nagrinėti kitus su vaiko teisių apsauga susijusius klausimus ir teikti Savivaldybės 

tarybai siūlymus dėl šių klausimų sprendimo. 

 

III. BENDRUOMENĖS TARYBOS TEISĖS 

 



5. Bendruomenės taryba, vykdydama ir atlikdama jai pavestus uždavinius bei 

funkcijas, turi teisę: 

5.1. dalyvauti Savivaldybės tarybos, savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių 

posėdžiuose, kuriuose svarstomi vaiko teisių apsaugos klausimai; 

5.2. gauti iš valstybės ir savivaldybės institucijų bei savivaldybės įstaigų informaciją 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme ir šiuose nuostatuose numatytoms 

funkcijoms vykdyti. 

 

IV. BENDRUOMENĖS TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

6. Bendruomenės tarybos nuostatus ir jos vardinę sudėtį  tvirtina Rokiškio rajono 

savivaldybės taryba savo kadencijos laikotarpiui. 

7. Bendruomenės taryba dirba visuomeniniais pagrindais ir už savo veiklą atsiskaito 

Savivaldybės tarybai jos kadencijos pabaigoje. Bendruomenės taryba susideda iš bendruomenės 

tarybos pirmininko, pirmininko pavaduotojo, sekretoriaus ir narių. Jai vadovauja pirmininkas, jo 

nesant – Bendruomenės tarybos pirmininko pavaduotojas. 

8. Bendruomenės tarybos pirmininkas: 

8.1. organizuoja Bendruomenės tarybos darbą ir atsako už jos veiklą; 

8.2. nustato Bendruomenės tarybos posėdžio laiką ir vietą; 

8.3. pasirašo Bendruomenės tarybos posėdžio protokolą; 

8.4. organizuoja Bendruomenės tarybos siūlymų ir išvadų pateikimą Savivaldybės tarybai; 

8.5 veikia Bendruomenės tarybos vardu, atstovauja jai Savivaldybės taryboje, kitose 

institucijose ir organizacijose arba įgalioja tai daryti kitus Bendruomenės tarybos narius. 

9. Bendruomenės tarybos sekretorius: 

9.1. informuoja Bendruomenės tarybos narius apie posėdžio laiką, vietą ir pateikia posėdžio 

darbotvarkę; 

9.2. parengia ir pateikia Bendruomenės tarybai svarstomu klausimu būtinus dokumentus; 

9.3. rašo posėdžio protokolą; 

9.4. pasirašo Bendruomenės tarybos posėdžio protokolą; 

9.5. organizuoja Bendruomenės tarybos siūlymų ir išvadų pateikimą Savivaldybės tarybai. 

10. Bendruomenės tarybos nariai gali buti socialinis darbuotojas, socialinis pedagogas, 

pedagogas, vaikų psichiatras, pediatras, bendrosios praktikos gydytojas, kitas asmens sveikatos 

priežiūros specialistas, teikiantis sveikatos priežiūros paslaugas vaikams, psichologas, teisininkas, 

Vaiko teisių apsaugos skyriaus darbuotojas, Socialinės paramos skyriaus darbuotojas, seniūnijos 

seniūnas, teritorinės darbo biržos atstovas, nepilnamečių reikalų policijos pareigūnas, vaiko globos 

(rūpybos) patirtį turintis vaiko globėjas (rūpintojas), vaikų (jaunimo) organizacijos ar (ir) mokyklos 

moksleivių tarybos atstovas, su vaiko teisių apsauga susijusios nevyriausybinės organizacijos 

atstovas ar (ir) tradicinių bei valstybės pripažintų religinių bendruomenių atstovas, nevyriausybinių 

organizacijų, asociacijų, atstovaujančių šeimų interesams, atstovai, kitų įstaigų ir organizacijų 

atstovai. 

 11. Bendruomenės tarybos posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 

pusė Bendruomenės tarybos narių. 

12. Bendruomenės taryba svarstomais klausimais priima išvadą. Išvada priimama, jeigu 

dalyvauja ne mažiau kaip pusė Bendruomenės tarybos narių. Bendruomenės tarybos posėdžio narių 

balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia Bendruomenės tarybos posėdžiui pirmininkaujančiojo balsas. 

 13. Bendruomenės tarybos nariai, dirbdami su gaunama medžiaga, laikosi konfidencialumo 

principo. 

14. Bendruomenės tarybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip kas 3 mėnesiai. 

15. Bendruomenės tarybos sudėtį ir jos nuostatus keičia, papildo bei pripažįsta netekusiais 

galios Rokiškio rajono savivaldybės taryba. 

______________ 

 


